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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

-~ACTA DEARERTURA, ADMISION; EVALUACION, CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-12-2025-CS-UNAMBA-1 -

En la ciudad de Abancay, a los dias 24 del mes de abril del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
Universidad Nacional Micaela Bastidas de Apurimac, a las 11:00 horas, se constituyen el Comité de Seleccion, encargados
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de séleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-12-2025-
CS-UNAMBA-1, cuyo objeto de convocatoria es . CONTRATACION DE SERVICIO DE ATENCION DE,
ALIMENTOS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA FILIAL COTABAMBAS -LOCAL HAQUIRA,
PARA EL SEMESTRE ACADEMICO 2025 1 y 2025 II DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA
BASTIDAS DE APURIMAC. , a fin de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion. :

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacién de participantes registrados de forma
electrénica, encontrandose los siguientes:

| ..
Froveedor YUPANQUI NAVARRO T
1 : valido - 4/2025 10310343159 ]
con RUG 10310343159 T CEL 15/04/2025 vakido 15704/ Oe
Proveedor ARESTEGUI CARDENAS
> ati 15/04/2025 1 3563 «>
g 10802363563 | WELLIAM 1570472025 Vilido /04202 040236 (o] E}
2 :::";;:‘" 10412551248 MOINA VELILLE IVAN 117042025 valido 11/04/2025 1ea13ssizez (Do}
Proveedor UGARTE ALTAMIRANG LIDA :
4 a¥i Z3 Eicict 1 <»
com metre 10433689661 14/04/2025 Vilido 14/0472025 10433689661 (U<}
Prav . N,
5 eedor | 3474841702  AZURIN PERA YEWE 15/04/2025 15/04/2025 10474841702 (o<
con RUC witido
Proveedor ~ No
& 04 F 20 <
con RUC 10474841702 AZURIN PERIA YENT 1s/0ar2025 0 157042025 10474841702 L0
g Proveedor 474841702 AZURIN PENA YENI 1s/04/2025 | ° 15/04/2025 10474841702 (Do
con RUC valido
Proveedor HUAMAN CABRERA -
3 7 L2 2
B e 10743497517 oo 15/04/2025 Vilido 15/64/2025 10743497517 (O[]
Proveador CHECCARA CHAHUAYLLC
g 10637 ; - ValE 047202 <
con RUC 108001063276 RUSSEA 12/04/2025 - valido 12/04/2025 10800106376 L[
i NUTRICION ALIMENTARIA ]
- = DEL NORTE EMPRESA -
10 (’ m"’ Ruc 20606946008  INDIVIDUAL DE 09/04/2025 Vitido 09/04/2025 20606946008 (o[}
RESPONSABILIDAD i
LIMITADA
12 ragistros encontrados, mostrando 10 registolsh de 1 & 10, Pagina 1. 2,
=
s Proveedor INGENIERIA E INDUSTRIA ' S
i1 0612005391 14/04/2025 valido 13/04/2025 20612005291 i
<o RUC MARUC 3 & H S.A.C™ 04/ 104/ @ D
: Proveedor CORPORACION MAXELL B
a2 ue 20013914146 " 15/04/2025 Vilido 1578472025 20613914146 {(G© |,
| 113 !

12 ray stros encoryados, mostrance 2 registros) de 112 12, Fég?r;:z [z
i1

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y

descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:
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- Preseptacion.de ofertas/expresién de interés .. -

.. Entidad convocante:r = UNIVERSIOAD N}ACK)'HA}. SICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

e ) G

Nomenciatura : AS-SMA2-2025-CS-UNANBA-1
Hro, de convocatorhs 1 i
Cbjeto de contratacion : Servicio

SERVICIO DE PHEPARACiﬁ;& Y ATENCION DE COMEDOR UNIVERSITARIO A ESTUBIANTES DE LA ESCUELA
PROFESIONAL INGENIERIA DE MINAS EN LA FILIAL COTABAMBAS - LOCAL HAQUIRA - SEMESTRE ACADEMICOS
825

Descripsion del objeto :

[ BT

| RUC/ Codigo ‘Nombre o Razon Social | FechaPr Hora f Forma de presentacion
1 SERVICIO O PREPARACION 7 ATENGION DE GOMEDOR UNIVERGIFARIO A ESTUDIANTES DE TA ESTCUEUA PROFESIDNAL INGENIERIA OE
1 MIBAS Eb £ COTARANOAS SOAL HADUIRA - SEMESTRE AC WL

AnELeOS

AROAS B8 1A FiL i3] _
10800108376 T CHECCANA CHAHUAYLLO RUSSBA 1610442025 155211 Eecironco
10413551248 | 14OMA VELILLE VAN 15042025 16:49:38 Eteckomico

[ 20613914798 CORSORCIO MARELL - S 22055 | T Eeticheo

[ 16733457517 | HUAMAN CABRERA SHERMELY TR bz 83z | Escioro

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisién de las ofertas. establecida
en el numeral 2.2 del Capitulo 11 de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas
cumplen con los documentos requeridos. como resultado se tiene el siguiente cuadro:

’T PARTICIPANTES DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
& - —— ..
Declaraci | Docume | Declarac Declaracién Declaraci | Promesa | Precio |
| 6n jurada nto que i6n juradade | On jurada de de la
de datos acredite Jurada cumplimient de plazo consorci Oferta
del postor fa de o de los de o de ser S/
represen | acuerdo | Términos de | prestaci el caso
tacion de con el Referencia n del
quien literal b) contenidos servicio | ESTADO
suscribe art. 52 en el [ DE LA
la oferta del numeral 3.1 OFERTA
s RLCE del Capitulo
i Il dela
presente |
! seccion B |
[ (Anexo 1) (Anexo (Anexo 3) (Anexe 4) (Anexo (Anexo
j N°2) 5) 6)
OBLIG. OBLIG. | OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACUL | OBLIG.
| T.
| IVAN MOINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
VELILLE CORRES
| S PONDE | 1|
z RUSSBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO |
CHECCANA CORRES
| CHAHUAYLLO _ | PRt SO
3 CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
:2ail| MAXELL
4 SHERMEILNY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDO |
HUAMAN CORRES
CABRERA PONDE |

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de'la Ley de Contrataciones del Estado. se procede con la Evaluacién de
las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 74.2,
se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, por ser el PRECIO el Gnico factor de evaluacion: y se determina el siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE
EVALUAGION BONIFICACION DE ‘aomﬂcmon POR
W PARTICIPANTES o:gggo PRECIO CGOLIRDANTE REMYDE TOTAL PUNTOS mgﬁ
(Max. 500 puntos) 10% 5%

1 SHERMELY HUAMAN CABRERA us,nuo,noy 10000  NOCORRESPONDE 500 10500 N

2 |CONSORCIOMAXELL 119,000.00 97.48 975 497 | 1210 1

3 |RUSSBA CHECCANA CHAHUAYLLO szs,noo.oo' 952 9.06 = 10422 )
4 |wanmomaveunie o 13840000 i o382 8.8 18] %638 :

416,500.00/
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CALIFICACION DE OFERTAS

COMITE DE SELECCION

. xme zA continuacion. se.pracede. con la verificacion de los Requisitos. de Calificacion previstos en la seccidn especitica de las bases, de los.

postores que obtuvieron el primer y scgundo lugar. de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. la
- e gl ificacton lo realizan tos-integrantes corrconocimiento téenicoxegandoral siguiente resultado: : :

N° [ NOMBRE O RAZON REQUISITOSDE | REQUISITOS DE ESTADO
SOCIAL - CALIFICACION ‘ CALIFICACION 5
EXPERIENCIA DEL _‘ EXPERIENCIA DEL
. POSTOR EN LA PERSONAL CLAVE
I ESPECIALIDAD - :
CONSORCIO MAXELL CUMPLE CUMPLE CALIFICA
| 2 | SHERMELY HUAMAN NO CUMPLE : CUMPLE NO CALIFICA
| | CABRERA _ ‘ ) |
‘ 3 | RUSSBA CHECCARNA CUMPLE ‘ CUMPLE CALIFICA
| CHAHUAYLLO

NOTA - SHERMELY HUAMAN CABRERA:

e El postor SHERMELY HUAMAN CABRERA. en el folio 21 figura el CONTRATO N.°11-2023-MULTISERVICIOS
MENDOZA/APURIMAC, y en folio 23 adjunta la conformidad de servicio referido al Contrato N.° 010-
2023MULTISERVICIOSMENDOZA/APURIMAC, contiene diferente niimero de contrato v adicional a ¢llo en el segundo
CONTRATO N.° 09-2024-CG. el contrato se firmo el dia 14 de diciembre del 2024, pero el deposito se realizoé el 18 de junio
del 2024 segn la captura de pantalla que presenta. donde observa que ¢l deposito esta con fecha anterior a la fecha del contrato.
por cual no cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

e Asi mismo Los postores tienen la responsabilidad de que la informacion en la oferta sea clara y coherente en cumplimiento a
la Resolucién N° 1950-2019-TCE-82. que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva. clara. precisa y congruente
entre si. v conforme a lo requerido en las bases integradas. con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su
idoneidad para satisfacer lo requerido y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2. que sefala que ~no debe olvidarse que cada postor
debe ser diligente. v presentar ofertas claras y congruentes. de modo tal que el Comité de Seleccidn pueda advertir lo que el
postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues. toda informacion contenida en la oferta técnica o economica. debe ser
objetiva. clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado
por los postores y. de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad™

OTORGAM]ENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, y visto' el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el COMITE DE SELECCION procede a
OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO MAXELL integrados por CORPORACION MAXELL SAC.
con ruc:20613914146 y Ellesca Barrientos Hermelinda con ruc: 10406499729,
, por un monto total de S/ 119,000.00 (CIENTO DIEZ Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES), correspondiente al
procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada AS-SM-12-2025-CS-UNAMBA-1, cuyo objeto de convocatoria s
CONTRATACION DE SERVICIO DE ATENCION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR UNIVERSITARIO DE
LA FILIAL COTABAMBAS -LOCAL HAQUIRA, PARA EL SEMESTRE ACADEMICO 2025 1y 2025 II DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC..

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 16:00 horas del mismo dia, suscribiendo la presente acta
en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.
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